2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]14
	»
	[bookmark: mm]04
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]14

О внесении изменений в постановление Главы города от 13.04.2016 № 33
«О межведомственной комиссии
города Сургута по противодействию экстремистской деятельности»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением                      Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента                 Администрации города»:

1. Внести в постановление Главы города от 13.04.2016 № 33 «О межведом-ственной комиссии города Сургута по противодействию экстремистской деятельности» (с изменениями от 12.05.2016 № 48, 20.07.2016 № 88, 09.12.2016 № 168, 21.02.2017 № 23, 10.08.2017 № 120, 31.01.2018 № 17, 04.09.2018 № 144, 28.12.2018 № 211, 26.09.2019 № 102, 08.11.2019 № 116, 05.03.2020 № 21, 08.06.2020 № 75, 30.07.2021 № 115, 18.04.2022 № 35) следующие изменения:
1.1. В заголовке постановления, пункте 1 постановления, заголовке
и пункте 4.12 раздела 4 приложения 1 к постановлению слово «межведомст-               венной» заменить словом «Межведомственной».
1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить                        настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные                             документы города Сургута»: www.docsurgut.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                            А.С. Филатов

Приложение
к постановлению
Главы города
от ____________ № _______

Состав
Межведомственной комиссии города Сургута
по противодействию экстремистской деятельности

Глава города, председатель комиссии.

Заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения безопасности городского округа, заместитель председателя комиссии.

Заместитель начальника Службы – начальник 1 отдела (с дислокацией                       в городе Сургуте) Службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре Регионального Управления Федеральной службы безопасности России                     по Тюменской области (по согласованию), заместитель председателя комиссии.

Специалист-эксперт службы по взаимодействию с национально-                              культурными объединениями, религиозными конфессиями и профилактики                  экстремизма управления по вопросам общественной безопасности (либо лицо, исполняющее обязанности по должности), секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- Барсов Евгений Вячеславович, депутат Думы города;

- Бехтин Михаил Михайлович, депутат Думы города;

- Парфёнов Сергей Викторович, депутат Думы города;

- Слепов Максим Николаевич, депутат Думы города;

- директор департамента культуры и молодёжной политики Администрации города (либо лицо, исполняющее обязанности по должности);

- директор департамента массовых коммуникаций и аналитики Админист-     рации города (либо лицо, исполняющее обязанности по должности);

- директор департамента образования Администрации города (либо лицо, исполняющее обязанности по должности);

- начальник управления по вопросам общественной безопасности Администрации города (либо лицо, исполняющее обязанности по должности);

- начальник управления физической культуры и спорта Администрации города (либо лицо, исполняющее обязанности по должности);

- начальник службы по взаимодействию с национально-культурными                 объединениями, религиозными конфессиями и профилактики экстремизма управления по вопросам общественной безопасности Администрации города (либо лицо, исполняющее обязанности по должности);

- начальник Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту (либо лицо, исполняющее обязанности по должности) (по согласо-                  ванию);

- заместитель начальника отдела – начальник полиции Сургутского линейного отдела Министерства внутренних дел России на транспорте (либо лицо, исполня-ющее обязанности по должности) (по согласованию);

- начальник Управления социальной защиты населения по городу Сургуту и Сургутскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (либо лицо, исполняющее обязанности                                   по должности) (по согласованию);

- ректор бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет» (по согласованию);

- профессор кафедры государственного и муниципального управления                    и управления персоналом бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный                       университет» (по согласованию);

- председатель объединения организаций профсоюзов города Сургута                      и Сургутского района, председатель городской организации профсоюза работников народного образования и науки (по согласованию);

- настоятель, протоиерей местной религиозной организации православный Прихода храма в честь великомученика Георгия Победоносца города Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Тюменской области Ханты-Мансийской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (по согласованию);

- председатель централизованной религиозной организации Духовное управление мусульман Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,                   муфтий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию);

- президент межрегиональной общественной организации по поддержке                и развитию киберволонтерского движения в Уральском федеральном округе»;

- председатель Ханты-Мансийской региональной общественной организации «Центр осетинской культуры «Алания».